

Pediatria – kierunek likwidacja

Data publikacji: 2.06.2023 19:12

Szpital Śląski w Cieszynie przesłał do wojewody śląskiego, a także Narodowego Funduszu Zdrowia informację o zamiarze likwidacji od 1 lipca oddziału pediatrycznego.

Szpital Śląski w Cieszynie / fot. KR/Ox.pl

Brak lekarzy

To efekt braku kadry medycznej. Placówka od początku roku poszukiwała specjalistów, aby zabezpieczyć pracę oddziału. – **Nie udało się skompletować zespołu. Żaden lekarz nie zgłosił się do pracy. Nie jesteśmy w stanie zabezpieczyć tego oddziału.** – wyjaśniła Ewa Herman, rzecznik prasowa Szpitala Śląskiego.

Rzecznik dodała, że placówka nie mogła kolejny raz zwiesić na trzy miesiące pracy oddziału, ponieważ obowiązujące przepisy pozwalają na takie działanie tylko przez pół roku. Prace oddziału pediatrycznego zawieszono 1 stycznia br.

Jednocześnie do zarządu powiatu cieszyńskiego, który jest organem założycielskim dla Szpitala Śląskiego, skierowano wniosek w sprawie podjęcia uchwały o likwidacji z dniem 1 lipca 2023 oddziału pediatrycznego. Decyzji jeszcze nie ma. Prawdopodobnie rada powiatu zajmie się tą kwestią na najbliższej sesji.

Szukali specjalistów

Ewa Herman wyjaśniła również jakie działania czynił Szpital Śląski w Cieszynie, aby nie doszło do likwidacji oddziału pediatrycznego. - **W ciągu ostatnich miesięcy zamieszczano ogłoszenia m.in. : na stronie Szpitala, w Gazecie Lekarskiej, w portalu Kompendium.24pl, Beskidzkiej Izbie Lekarskiej, apelowano także do mediów - w odpowiedzi na zapytania dotyczące przyczyn "zawieszenia" działalności oddziału - o pomoc w pozyskaniu kadry lekarskiej przez rozpowszechnianie informacji o braku obsady dyżurów lekarskich w oddziale, (..) apelowano do lekarzy o zgłaszanie chęci zatrudnienia w naszym szpitalu w tym celu.** – powiedziała rzecznik.

Dodatkowo dyrektor ZZOZ w Cieszynie zwracał się do Okręgowych Izb Lekarskich w Bielsku-Białej, Katowicach, Opolu oraz Częstochowie o pomoc w pozyskaniu lekarzy.

Dyrektor również prowadził bezpośrednie rozmowy z lekarzami, zachęcając do objęcia dyżurów. - **Niestety wszystkie te działania zmierzające do pozyskaniu lekarzy-pediatrów nie przyniosły oczekiwanego rezultatu.** - przyznała rzecznik.

Nikogo nie zwolniono

Ewa Herman wyjaśniła, że w oddziale zatrudniano 22 pracowników, w tym 7 lekarzy i 15 pielęgniarek. - **Lekarzom nie wypowiedziano umów, to lekarze złożyli wypowiedzenie, co skutkowało zawieszeniem działalności pediatrii; pięć pielęgniarek zatrudnionych na umowy o pracę zostało oddelegowanych do pracy na innych oddziałach, z pielęgniarkami, które udzielały świadczeń w ramach umów cywilnoprawnych na dyżury, umowy zostały rozwiązane.** – wyjaśniła.

Podkreśliła, że likwidacja oddziału nie pociągnie za sobą zwolnień zatrudnionych pracowników.

Jest nadzieja

Rzecznik Szpitala Śląskiego zapewniła, że sytuacja nie jest nieodwracalna. – ***Jeżeli tylko znajdą się lekarze i będzie wola świadczenia usług w ramach oddziału pediatrycznego, to niewątpliwie złożymy wniosek do NFZ o zawarcie umowy na takie leczenie.*** – powiedziała.

Brak oddziału pediatrycznego w Cieszynie sprawia, że mieszkańcy Śląska Cieszyńskiego muszą jeździć m.in. do Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej.

W marcu z apelem do starosty powiatu cieszyńskiego, wojewody śląskiego, marszałka województwa cieszyńskiego o wznowienie pracy oddziału pediatrycznego, zwrócili się skoczowscy radni.

30 maja br. na sesji rady powiatu cieszyńskiego Łucja Michałek-Chudecka, wójt Istebnej, stwierdziła, że powiat cieszyński nie realizuje zadania własnego [...] w zakresie ochrony zdrowia najmłodszych mieszkańców powiatu cieszyńskiego. Wójt podkreśliła jednocześnie, że wśród 178 tys. mieszkańców regionu, ponad 33 tys. to dzieci.

Wójt zaapelowała jednocześnie o podjęcie skutecznych działań w celu jak najszybszego otwarcia oddziału pediatrycznego w Szpitalu Cieszyńskim.

(ach)